
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HOÁ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày        tháng       năm 2024 
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Điều chỉnh tên chủ đầu tư dự án đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật  
Cụm công nghiệp Tam Linh, huyện Nga Sơn, tỉnh Thanh Hóa 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 
22/11/2019;  

 Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về 
quản lý, phát triển cụm công nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11/6/2020 của Chính phủ về 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 68/2017/NĐ-CP của Chính phủ về 
quản lý, phát triển cụm công nghiệp; 

 Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BCT ngày 16/11/2020 của Bộ Công 
Thương quy định, hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị định số 
68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công 
nghiệp và Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11/6/2020 của Chính phủ về sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 68/2017/NĐ-CP của Chính phủ về 
quản lý, phát triển cụm công nghiệp; 

 Căn cứ Quyết định số 4517/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND tỉnh 
về việc thành lập Cụm công nghiệp Tam Linh, huyện Nga Sơn, tỉnh Thanh Hóa;  

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại các Tờ trình: số 1735/TTr-SCT ngày                  
29/12/2023 và Công văn số 3448/SCT-QLCN ngày 05/12/2023.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh tên chủ đầu tư dự án đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật 
Cụm công nghiệp Tam Linh huyện Nga Sơn tỉnh Thanh Hoá (theo Quyết định 
số 4517/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND tỉnh) như sau: 

Khoản 6, Điều 1, Quyết định số 4517/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của 
UBND tỉnh, có nội dung: 

“6.Chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật: Công ty TNHH FDI Nga Sơn”. 



2 

Nay điều chỉnh thành:  

 “6.Chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật: Công ty cổ phần Đầu tư Hà 
Thanh Nga Sơn”. 

 Lý do: Công ty cổ phần Đầu tư Hà Thanh Nga Sơn được đổi tên từ Công 
ty TNHH FDI Nga Sơn theo Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp do Sở Kế 
hoạch và Đầu tư tỉnh Thanh Hóa cấp ngày 15/9/2023 (mã số doanh nghiệp: 
2803037071 không thay đổi). 

Điều 2. Công ty cổ phần Đầu tư Hà Thanh Nga Sơn được tiếp nhận, kế 
thừa toàn bộ quyền, nghĩa vụ đã thực hiện, các khoản tài chính đã nộp ngân 
sách, các khoản chi khác và các công việc có liên quan từ Công ty TNHH FDI 
Nga Sơn để thực hiện dự án đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật Cụm công nghiệp 
Tam Linh, huyện Nga Sơn, tỉnh Thanh Hóa. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và là bộ 
phận không tách rời với Quyết định số 4517/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của 
UBND tỉnh. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Công Thương, 
Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Giao 
thông vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; 
Chủ tịch UBND huyện Nga Sơn; Giám đốc Công ty cổ phần Đầu tư Hà Thanh 
Nga Sơn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
 - Như Điều 3 QĐ; 
 - Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c); 
 - Lưu: VT, CN (T01.15).                                      
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Mai Xuân Liêm 


